



**PROVINCIA DI PARMA**  
**SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE**

## **LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE MONTAGNA OVEST.**



### **PROGETTO ESECUTIVO**

**DESCRIZIONE**  
**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**ELABORATO**  
**2**

**SCALA**  
**-**

**DATA**  
**FEBBRAIO 2019**

**Il Responsabile del Servizio**  
**Dott. Urb. Gabriele Annoni**

**Il Responsabile del Procedimento**  
**Arch. Gloria Resteghini**

**Il Progettista**  
**Geom. Antonio Mesti**

**Il Coordinatore**  
**Geom. Antonio Mesti**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE MONTAGNA OVEST

Progr.	Rif.	Descrizione	Lunghezza (m)	Larghezza (m)	Prodotto	Altezza (m)	Coeff.	Quantità	U.M.	Prezzo Unitario	Importo
1	1.5	Nolo di escavatore potenza superiore a 100 CV									
								30	ora	€ 54,00	€ 1.620,00
		<b>Totale parziale voce 1</b>						<b>30</b>	<b>ora</b>	<b>€ 54,00</b>	<b>€ 1.620,00 €</b>
2	1.8	Nolo di autocarro ribaltabile portata sup. 150 q.li									
								24	ora	€ 54,00	€ 1.296,00
		<b>Totale parziale voce 2</b>						<b>24</b>	<b>ora</b>	<b>€ 54,00</b>	<b>€ 1.296,00 €</b>
3	1.19	Noleggio di spazzolone-soffiatrice meccanica									
								24	ora	€ 40,00	€ 960,00
		<b>Totale parziale voce 3</b>						<b>24</b>	<b>ora</b>	<b>€ 40,00</b>	<b>€ 960,00</b>
4	2.6	Fornitura di stabilizzato di frantoio (tout-venant)									
		A discrezione della D.L.						98	t	€ 11,80	€ 1.156,40
		<b>Totale parziale voce 4</b>						<b>98</b>	<b>t</b>	<b>€ 11,80</b>	<b>€ 1.156,40</b>
5	3.1	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso, anche per rappezzi, raccordi, ricariche									
		A discrezione della D.L.						13.142	m2	€ 0,31	€ 4.074,02
		<b>Totale parziale voce 5</b>						<b>13.142</b>	<b>m2</b>	<b>€ 0,31</b>	<b>€ 4.074,02</b>
6	3.7.2	Strato di collegamento (Binder) in conglomerato bituminoso (0-20 mm, bitume tradizionale) -MONTAGNA									
		A discrezione della D.L.						170,98	t	€ 60,00	€ 10.258,80
		<b>Totale parziale voce 6</b>						<b>170,98</b>	<b>t</b>	<b>€ 60,00</b>	<b>€ 10.258,80</b>
7	3.11.2	Tappeto bituminoso (pezz. Mm. 0-12, bitume trad. FUSO C) - (Montagna)									
		SP 21 di Bardi - Borgotaro a tratti	930	6,0		0,05	1,7	474,30	t	€ 70,00	€ 33.201,00
		SP 23 di Albareto a tratti	590	6,0		0,05	1,7	300,90	t	€ 70,00	€ 21.063,00
		SP 24 di Tornolo a tratti	600	6,0		0,05	1,7	306,00	t	€ 70,00	€ 21.420,00
		SP 25 delle Pianazze a tratti	800	5,7		0,05	1,7	387,60	t	€ 70,00	€ 27.132,00
		SP 42 del Mozzola a tratti	920	5,7		0,05	1,7	445,74	t	€ 70,00	€ 31.201,80
		SP 69 di Valcenedola a tratti	1.230	6,0		0,05	1,7	627,30	t	€ 70,00	€ 43.911,00
		SP 104 di Cassio - Selva a tratti	720	5,7		0,05	1,7	348,84	t	€ 70,00	€ 24.418,80
		<b>Totale parziale voce 7</b>						<b>2.890,68</b>	<b>t</b>	<b>€ 70,00</b>	<b>€ 202.347,60</b>
8	3.16	Sabbiatura della pavimentazione stradale									
		SP 21 di Bardi - Borgotaro a tratti						5.580	m2	€ 0,60	€ 3.348,00
		SP 23 di Albareto a tratti						3.540	m2	€ 0,60	€ 2.124,00
		SP 24 di Tornolo a tratti						3.600	m2	€ 0,60	€ 2.160,00
		SP 25 delle Pianazze a tratti						4.560	m2	€ 0,60	€ 2.736,00
		SP 42 del Mozzola a tratti						5.244	m2	€ 0,60	€ 3.146,40
		SP 69 di Valcenedola a tratti						7.380	m2	€ 0,60	€ 4.428,00
		SP 104 di Cassio - Selva a tratti						4.104	m2	€ 0,60	€ 2.462,40
		<b>Totale parziale voce 8</b>						<b>28.428,0</b>	<b>m2</b>	<b>€ 0,60</b>	<b>€ 17.056,80</b>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE MONTAGNA OVEST

Progr.	Rif.	Descrizione	Lunghezza (m)	Larghezza (m)	Prodotto	Altezza (m)	Coeff.	Quantità	U.M.	Prezzo Unitario	Importo
9	3.35	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - marigne cm 15									
		SP 21 di Bardi - Borgotaro a tratti	930				2	1.860	m	€ 0,37	€ 688,20
		SP 23 di Albareto a tratti	590				2	1.180	m	€ 0,37	€ 436,60
		SP 24 di Tornolo a tratti	600				2	1.200	m	€ 0,37	€ 444,00
		SP 25 delle Pianazze a tratti	800				2	1.600	m	€ 0,37	€ 592,00
		SP 42 del Mozzola a tratti	920				2	1.840	m	€ 0,37	€ 680,80
		SP 69 di Valcenedola a tratti	1.230				2	2.460	m	€ 0,37	€ 910,20
		SP 104 di Cassio - Selva a tratti	720				2	1.440	m	€ 0,37	€ 532,80
		<b>Totale parziale voce 9</b>						<b>11.580</b>	<b>m</b>	<b>€ 0,37</b>	<b>€ 4.284,60</b>
		<b>TOTALE INTERVENTO</b>									<b>€ 243.054,22</b>